
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

ПРИКАЗ 

«07» ноября 2024 г. №306 

г. Чита 

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского состава 
Читинской государственной медицинской академии по педагогике и психологии 

высшей школы» 

В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-преподавательского 
состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере педагогики и психологии высшей 
школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить на очно-заочный цикл повышения квалификации «Педагогические
и психологические основы профессиональной деятельности преподавателя
высшей школы», проводимый на базе Читинской государственной медицинской
академии, преподавателей академии согласно прилагаемому списку.
2. Утвердить сроки проведения цикла:
11.11.2024 г. - 15.11.2024 г. -очная часть
16.11.2024 г. -22.11.2024 г. -заочная часть
3. Заведующим кафедрами освободить слушателей от учебной работы на период
11.11.2024 г. - 15.11.2024 г. включительно и обеспечить выполнение учебной
нагрузки кафедры
4. Начало занятий -11 ноября 2024 г. в 09:00 по адресу: ул. Горького, 39 «а»,
главный корпус ЧГМА, аудитория 204 (кафедра гуманитарных наук).

И.о. ректора ФГБОУ ВО ЧГМА 
д.м.н., профессор 

Исполнитель: 
О.А. Кириллова 
каб. 210 гл. корпуса ЧГМА 
тел. 8(3022)32-00-85 доб.243 

Н.В. Ларёва 



СПИСОК ППС ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ  
ПО ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ в 2024 ГОДУ  

 
Очная часть 11.11.2024 – 15.11.2024 

Кафедра № п/п Ф.И.О. преподавателя Степень, 
звание Должность  

Акушерства лечебного и стоматологического 
факультетов 1.  Галеева Анна Ильинична - 

 ассистент 

Гистологии, эмбриологии, цитологии 
 2.  Мишин Александр Константинович - ассистент 

Гуманитарных наук с курсом педагогики и 
психологии высшей школы 3.  Дмитриева Анна Владимировна - преподаватель 

Оториноларингологии  4.  Юрчук Кирилл Сергеевич - ассистент 

Офтальмологии  5.  Лхасаранова Баирма Жадамбаевна - ассистент 

Патологической анатомии 6.  Афанасьев Роман Михайлович - ассистент 

Поликлинической терапии с курсом медицинской 
реабилитации 7.  Варфоломеев Артём Евгеньевич - ассистент 

Пропедевтики детских болезней 8.  Дондокова Марина Батоевна - ассистент 

Симуляционно-тренингового обучения 9.  Пехов Иван Анатольевич - ассистент 

Стоматология детского возраста 10.  Кучерявенко Елизавета Юрьевна - ассистент 

 


	Приказ 11 ноября.pdf
	Приказ 11 ноября корр



